
 
 

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ С 

ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ «ДОМ» СОРМОВСКОГО 

РАЙОНА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА  

(ГБУ РЦДПОВ «ДОМ» СОРМОВСКОГО РАЙОНА Г.Н.НОВГОРОДА) 

 

П  Р  И  К  А  З  
 

г. Нижний Новгород 

 

 

 

____________________                                                                      № ______________  

 

 

Об утверждении Правил внутреннего распорядка для получателей социальных 

услуг Государственного бюджетного учреждения «Реабилитационный центр 

для детей и подростков с ограниченными возможностями «Дом» Сормовского 

района города Нижнего Новгорода» 

 
В целях создания наиболее благоприятных условий для предоставления социальных 

услуг гражданам, признанным нуждающимися в социальной помощи, 

руководствуясь Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об основах 
социального обслуживания граждан в Российской Федерации», законом 

Нижегородской области о 5 ноября 2014 г. № 146-з «О социальном обслуживании 

граждан в Нижегородской области», другими нормативными правовыми актами в 

сфере социального обслуживания граждан и Уставом Государственного 
бюджетного учреждения «Реабилитационный центр для детей и подростков с 

ограниченными возможностями «Дом» Сормовского района города Нижнего 

Новгорода» (далее – Учреждение) 
 

П р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Правила внутреннего распорядка для получателей социальных услуг 

(законных представителей) Государственного бюджетного учреждения 

«Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными 



возможностями «Дом» Сормовского района города Нижнего Новгорода» (далее 

– Правила) приложение № 1 к приказу. 

2.1. Секретарю-делопроизводителю Херувимовой Е.К. ознакомить с Правилами 

заведующих отделениями и специалистов, непосредственно оказывающих 

социальные услуги под роспись. 

2.2. Заведующему отделением психолого-педагогической помощи Кузнецовой А.А. 

организовать ознакомление с Правилами зачисленных и вновь зачисляемых 

получателей социальных услуг (законных представителей) под роспись. 

3. Специалисту по связям с общественностью Девкиной А.И. разместить Правила 

на информационном стенде Учреждения и на официальном сайте в сети 

Интернет. 

4. Приказ от 25 декабря 2015 г. № 285 «Об утверждении Правил внутреннего 

распорядка получателей социальных услуг ГБУ «Реабилитационный центр для 

детей и подростков с ограниченными возможностями «Дом» Сормовского 

района города Нижнего Новгорода» признать утратившим силу с момента 

размещения и опубликования Правил. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор           А.Н. Игошин 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 


